ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

26.04.2018                                                                                                                          № 12

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района
от 17.03.2016 № 2

В соответствии с Законом Томской области от 22 сентября 2017 года № 107-ОЗ
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Томской  области
по  вопросам  противодействия  коррупции»  и  в  целях  приведения  в  соответствие
с действующим законодательством

Дума Тегульдетского  района  р е ш и л а:

           1.  Внести в решение Думы Тегульдетского района от  17 марта 2016 года № 2
«О  мерах  по  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона  от  25
декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  следующие
изменения:

1.1. В решении:
    -  в  пункте  1  слова  «в  комиссию по  соблюдению требований  к  служебному

поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта
интересов» заменить словами  «Губернатору Томской области»;

 - пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2.   Проверка  достоверности   и  полноты,    представленных  в  соответствии

с  частью  4  статьи  12.1  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-Ф3
«О  противодействии  коррупции»  депутатом  Думы  Тегульдетского  района  сведений
о  доходах,  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  осуществляется
по решению Губернатора Томской области в порядке, установленном в приложении 2 к
Закону  Томской  области  от  06  мая  2009  года  № 68-03  «О  гарантиях  деятельности
депутатов  представительных  органов  муниципальных  образований,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  лиц,  замещающих  муниципальные
должности, в Томской области»;

- пункт 4 исключить;
- в пункте 5 слова «приложению № 2» заменить словами «приложению № 1»;
- пункты 5, 6, 7 считать соответственно пунктами 4, 5, 6;
1.2. Приложение № 1 исключить;
1.3. В  приложении № 2, утвержденном указанным решением:
 -  в пункте 1 слова «не позднее 30 апреля текущего года.» исключить;
 -  пункт  4 изложить в следующей редакции:
«4.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного

характера, представленные депутатами Думы Тегульдетского района, предоставляются
средствам массовой информации для опубликования в течение семи дней после дня
получения  их  запроса.  Предоставление  указанных  сведений  осуществляется
Бюджетно - налоговой комиссией Думы Тегульдетского района»;

-  в  пункте  7  слова «комиссией  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта
интересов в Думе Тегульдетского района» заменить словами  «Бюджетно - налоговой
комиссией Думы Тегульдетского района»;

- Приложение № 2 считать соответственно Приложением № 1.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Бюджетно-

налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава Тегульдетского района

                                   И.А. Клишин

Председатель Думы Тегульдетского района

                                                  А.П. Мельник

2

	Дума Тегульдетского района р е ш и л а: